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Bereiche mit besonderer Funktionsfähigkeit 
für Wasser- und Stoffretention

Festgesetzte Überschwemmungsgebiete
Nicht entwässerte Nieder- und Hochmoorböden

Fließgewässer nach WRRL ohne Zielerreichung 2015

Bereiche mit beeinträchtigter/ gefährdeter 
Funktionsfähigkeit für Wasser- und 
Stoffretention

Entwässerte Nieder- und Hochmoorböden *

Bereiche mit besonderer Funktionsfähigkeit 
von Klima und Luft

Sonstige kohlenstoffreiche Böden **
Nicht entwässerte Nieder- und Hochmoorböden

Wälder und Gehölzbestände mit Bedeutung als 
Kohlenstoffspeicher und mit Windschutzfunktion > 0,5 ha

*
**

Suchräume der BÜK 50
Suchräume der BK 50

Bereiche mit beeinträchtigter/ gefährdeter 
Funktionsfähigkeit von Klima und Luft

Entwässerte Nieder- und Hochmoorböden *

Straße mit lufthygienischem Belastungspotenzial

Potenzieller lufthygienischer Belastungsraum im 
Bereich lokaler Emittenten! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

! ! ! ! ! ! ! !

Wesentliche überlagernde Beeinträchtigungen 
und Gefährdungen
Überregional bedeutende Verkehrsverbindungen

geplantes Straßenbauvorhaben
Bahnlinie

Bundesstraße
Landesstraße, Staatsstraße
Kreisstraße

Biogasanlage%2

Bodenabbau geplant

Ver- und Entsorgung, Bodenabbau, Gewerbe / Industrie

Bodenabbau in Betrieb
Altlast#0

Deponiestandort in Betrieb")#*

")® Kläranlage

Industrieller und gewerblicher Hauptemittent")XW

Grenze LK Wesermarsch

Ortslage

Windpark gem. F-Plan
Bebauung, Windpark gem. rechtskräftigem B-Plan

Flächen aus Zielabweichungsverfahren 
(Windenergie-/ Photovoltaikanlagen) 
gem. § 8 NROG  i.V.m. § 6 Abs. 2 ROG

Sonstiges

Abgrenzung der Landschaftseinheiten
mit Nummerierung14.

14.

9.
10.
11.
12.
13.

15.
16.

Stedinger Marsch
Hammelwarder Moor
Moorriemer Moorland
Stedinger Moorland
Delmenhorster Geest
Weser mit Vordeichflächen
Vordeichsflächen am Jadebusen
Butjadinger Vordeichsflächen

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.

Butjadinger Marsch
Stadlander Marsch
Seefelder Marsch
Schweiburger Moorland
Bollenhagener Moorland
Jader Marsch
Jaderkreuzmoor
Oldenburger Geest

Deichlinie
Stillgewässer
weitere Fließgewässer

Grenze Grundwasserkörper nach WRRL!!!!!!!


